
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/243/2012/Z/4
Z Á P I S

ze 4. schůze Rady města České Budějovice konané dne 25. 1. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, 
Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Jaroslav Mach

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.
Byl schválen program 4. schůze Rady města České Budějovice - materiály náměstků 
Ing. Calty a Mgr. Podholy byly zařazeny od bodu poř. č. 3 (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy z 1., 2. a 3. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Ivo Moravec byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem.

1. Ústní informace o zajištění výběrového řízení na místo ředitele Dopravního podniku 
města České Budějovice, a.s.
Přijato usnesení č. 90/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a.s.

2. číslo jednací KP-RM/119/2012/M/115
Mimořádná valná hromada akciové společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s.
Přijato usnesení č. 91/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), v části II. doporučuje 
(9,0,0,0/9), v části III. ukládá 1. delegovanému zástupci statutárního města České 
Budějovice hlasovat na mimořádné valné hromadě pro schválení: a) orgánů mimořádné 
valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osoby pověřené sčítáním 
hlasů), (9,0,0,0/9), b) odvolání člena dozorčí rady, (9,0,0,0/9), c) volby členů dozorčí 
rady, (9,0,0,0/9), d) volby členů představenstva, (0,2,7,0/9), 2. Ing. Ivaně Popelové, 
náměstkyni primátora, předložit materiál k projednání zastupitelstvu města (9,0,0,0/9), 
v části IV. žádá Ing. Ladislava Ondřicha, předsedu představenstva spol. Jihočeské letiště 
České Budějovice, a.s., předložit radě města 8. 2. 2012 souhrnnou informaci o vývoji 
projektu mezinárodního veřejného letiště Planá s nástinem kroků pro následujících 6 
let.(9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Ladislav Ondřich, předseda představenstva spol. Jihočeské letiště 
České Budějovice, a.s.



2

3. číslo jednací KP-RM/135/2012/M/125
Dispozice s majetkem města - pronájem reklamní plochy o velikosti 3 m2 na plaveckém 
stadionu spol. Institut lékařské kosmetiky, s.r.o., se sídlem Matice školské 17, 370 01  
České Budějovice, IČ 60071052
Přijato usnesení č. 92/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

4. číslo jednací KP-RM/154/2012/M/143
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor - kancelář č. 22 - ve 
sportovní hale
Přijato usnesení č. 93/2012 (9,0,0,0/9)
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha - za cenu 1.000,- Kč/m2/rok.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

5. číslo jednací KP-RM/156/2012/M/145
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor - masérna - ve sportovní hale
Přijato usnesení č. 94/2012 (9,0,0,0/9)
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha - za cenu 1.000,- Kč/m2/rok.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

6. číslo jednací KP-RM/158/2012/M/147
Doplnění ceníku pronájmu ledových ploch
Přijato usnesení č. 95/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

7. číslo jednací KP-RM/164/2012/M/152
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Oprava havarijního stavu rozvodů 
TUV na fotbalovém stadionu"
Přijato usnesení č. 96/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

8. číslo jednací KP-RM/196/2012/M/184
Žádost HC České Budějovice, o.s., F. A. Gerstnera 8, České Budějovice o podporu 
mládežnického hokeje v sezóně 2011/2012
Přijato usnesení č. 97/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

9. číslo jednací KP-RM/181/2012/M/169
Žádost Českého svazu ledního hokeje o podporu akcí Českého svazu ledního hokeje
Přijato usnesení č. 98/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

10. číslo jednací KP-RM/216/2012/M/201
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Bytové domy ul. M. Horákové – 74 
a 76, sanace povrchu pavlačí"
Přijato usnesení č. 99/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

11. číslo jednací KP-RM/221/2012/M/206
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Spodní stavba modulové přístavby MŠ 
K. Štěcha 5, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 100/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

12. číslo jednací KP-RM/234/2012/M/218
Vypsání veřejné zakázky na "Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu"
Přijato usnesení č. 101/2012 (9,0,0,0/9)
Ing. Moravec, JUDr. Ing. Bouzek a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady 



3

společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Hlasování: § 55 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady - uzavření smlouvy na 
pojistnou částku minimálně 15 mil. Kč (3,0,6,0/9), 25 mil. Kč (7,0,2,0/9).
Zastupitelé vybraní losem - komise pro otevírání obálek: Petr Kocar, 
doc. RNDr. František Vácha, Ph.D., - hodnotící komise: JUDr. Josef Průcha (náhradník 
Mgr. Ondřej Flaška), Mgr. Jiří Šesták (náhradník Václav Fál).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

13. číslo jednací KP-RM/229/2012/M/213
"Přestavba objektu Na Zlaté stoce - Domov pro seniory" - dodatek č. 2 k SOD
Přijato usnesení č. 102/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

14. číslo jednací KP-RM/227/2012/M/211
"České Budějovice, ul. E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539" - 
dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 103/2012 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

15. číslo jednací KP-RM/212/2012/M/197
Odvádění a čištění odpadních vod z okolních obcí - návrhy smluv
Přijato usnesení č. 104/2012 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Jiří Lipold, 
technický ředitel, ČEVAK, a.s.

16. číslo jednací KP-RM/230/2012/M/214
„Lávka pro pěší a cyklisty ev. č. CB-003 U Zimního stadionu“ - smlouva o finanční 
spoluúčasti
Přijato usnesení č. 105/2012 (7,0,2,0/9)
Ing. Moravec, JUDr. Ing. Bouzek a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

17. číslo jednací KP-RM/226/2012/M/210
Harmonogramy prací pro údržbu veřejné zeleně pro rok 2012
Přijato usnesení č. 106/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

18. číslo jednací KP-RM/206/2012/M/192
Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 42/1150/13/05 o "Zajištění správy, provozu, údržby 
a rozvoje systému parkování na území statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 107/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

19. číslo jednací KP-RM/209/2012/M/194
Uzavírání nájemních smluv příspěvkovou organizací Pohřební ústav města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 108/2012 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/223/2012/M/208
Žádost o výjimku ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací - ul. Generála 
Svobody
Přijato usnesení č. 109/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/142/2012/M/132
Novela školského zákona a její dopad na zřizovatele



4

Přijato usnesení č. 110/2012 (10,0,0,0/10)
Orientační hlasování o variantách: 
- úplata za předškolní vzdělávání pro děti s odkladem povinné školní docházky od 
1. 2. 2012 (8,0,2,0/10),
- záměr řešení § 166 - Jmenování ředitelů škol, kteří jsou ve funkci déle než 6 let na 
období od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2018 na základě zpracovaného hodnocení ředitele 
(10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/177/2012/M/165
Informativní zpráva o mateřských školách - zápis na školní rok 2012/2013 a zajištění 
provozu o letních prázdninách 
Přijato usnesení č. 111/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/195/2012/M/183
Záměr realizace pilotního  projektu  mateřských škol "MEZI DĚTI"
Přijato usnesení č. 112/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/199/2012/M/187
Změna ve složení školských rad
Přijato usnesení č. 113/2012 (10,0,0,0/10)
Byl určen způsob výběru člena školských rad z navržených kandidátů, a to losem 
(9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/203/2012/M/190
Stanovisko Rady města České Budějovice k žádosti Druhé soukromé základní umělecké 
školy s.r.o. ze dne 12. 1. 2012 o uhrazení vícenákladů vzniklých v souvislosti 
s uzavřením ZŠ Máj II
Přijato usnesení č. 114/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/214/2012/M/199
Odměna pro ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice 
v souvislosti s odchodem do důchodu
Přijato usnesení č. 115/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

27. číslo jednací KP-RM/213/2012/M/198
Dispozice s byty - přenechání bytu - pronájem služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice.
Přijato usnesení č. 116/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

28. číslo jednací KP-RM/133/2012/M/123
Poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 117/2012 (9,0,1,0/10)

29. číslo jednací KP-RM/134/2012/M/124
Účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 118/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

30. číslo jednací KP-RM/155/2012/M/144
Průběžná zpráva  o realizaci opatření v oblasti záškoláctví



5

Přijato usnesení č. 119/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

31. číslo jednací KP-RM/210/2012/M/195
Smlouva o zabezpečení poukázek pro osoby v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 120/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

32. číslo jednací KP-RM/117/2012/M/113
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na Zásady 
územního rozvoje Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 121/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

33. číslo jednací KP-RM/194/2012/M/182
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za Otýlií II 
v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 122/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

34. číslo jednací KP-RM/186/2012/M/174
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory 
- domky v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 123/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

35. číslo jednací KP-RM/136/2012/M/126
Změna územního plánu města České Budějovice ve vazbě na Jižní spojku, k. ú. České 
Budějovice 6, 7 - ukončení procesu pořizování
Přijato usnesení č. 124/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

36. číslo jednací KP-RM/187/2012/M/175
Záměr předložení žádosti o dotaci a realizace projektu „Regenerace sídliště Vltava sever 
– část 03, I. etapa, 1. stavba, České Budějovice 2“
Přijato usnesení č. 125/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

37. číslo jednací KP-RM/193/2012/M/181
Předložení žádosti o dotaci na projekt "Město pro rodinu 2012"
Přijato usnesení č. 126/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

38. číslo jednací KP-RM/197/2012/M/185
Předložení žádosti o dotaci do grantového řízení Oranžové hřiště na projekt „Dětské 
hřiště bez bariér – Stromovka“
Přijato usnesení č. 127/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

39. číslo jednací KP-RM/123/2012/M/119
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád - 
Masopust a Jarní trhy 2012
Přijato usnesení č. 128/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury

40. číslo jednací KP-RM/122/2012/M/118
Realizace Jarních a Podzimních trhů do 31. 12. 2014
Usnesení nebylo přijato (1,2,6,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury



6

41. číslo jednací KP-RM/228/2012/M/212
Rozšíření počtu licencí elektronické spisové služby, včetně technické podpory, pro školy, 
zřizované organizace a organizace založené městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 129/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

42. číslo jednací KP-RM/232/2012/M/216
Dodatek č. 5 k Licenční smlouvě č. S5/1162/6026/67/04 o poskytnutí oprávnění k výkonu 
práva užít počítačový program Rezervační systém Colosseum
Přijato usnesení č. 130/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

43. číslo jednací KP-RM/219/2012/M/204
Smlouva o finanční spoluúčasti obcí na investičním projektu města "Cyklostezka 
Nemanice - Borek"
Přijato usnesení č. 131/2012 (8,0,0,0/8)

44. číslo jednací KP-RM/218/2012/M/203
Rozpočtová opatření číslo 7 až 17
Přijato usnesení č. 132/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

45. číslo jednací KP-RM/215/2012/M/200
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1
Přijato usnesení č. 133/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

46. číslo jednací KP-RM/174/2012/M/162
Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2012 o míru inflace
Přijato usnesení č. 134/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/175/2012/M/163
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Čtyři 
Dvory, Rošického ul., České Budějovice
Přijato usnesení č. 135/2012 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 47 a 48.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

48. číslo jednací KP-RM/179/2012/M/167
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Čtyři 
Dvory, Rošického ul., České Budějovice
Přijato usnesení č. 136/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

49. číslo jednací KP-RM/180/2012/M/168
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – kancelář č. 47
Usnesení nebylo přijato (4,0,4,0/8)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 49 a 50.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

50. číslo jednací KP-RM/182/2012/M/170
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova   č. 
p. 243/2, České Budějovice – kancelář č. 28



7

Usnesení nebylo přijato (3,0,5,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

51. číslo jednací KP-RM/183/2012/M/171
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Neklanova 2, 
České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (3,0,5,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

52. číslo jednací KP-RM/184/2012/M/172
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 17, České 
Budějovice – prodejna (kancelář)
Přijato usnesení č. 137/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

53. číslo jednací KP-RM/185/2012/M/173
Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 2, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 138/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. schvaluje (6,1,1,0/8), III. 
ukládá (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

54. číslo jednací KP-RM/189/2012/M/177
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Kanovnická 
2, České Budějovice – nájemce Jana Divišová
Přijato usnesení č. 139/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. schvaluje (6,0,2,0/8), ukládá 
(8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

55. číslo jednací KP-RM/190/2012/M/178
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 10, České 
Budějovice – garážové stání č. 10
Přijato usnesení č. 140/2012 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 55 a 56.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

56. číslo jednací KP-RM/191/2012/M/179
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 12, České 
Budějovice – garážové stání č. 10
Přijato usnesení č. 141/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

57. číslo jednací KP-RM/157/2012/M/146
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Husova tř. 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 142/2012 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

58. číslo jednací KP-RM/159/2012/M/148
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 143/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

59. číslo jednací KP-RM/161/2012/M/149
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 



8

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 144/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

60. číslo jednací KP-RM/162/2012/M/150
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 145/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

61. číslo jednací KP-RM/163/2012/M/151
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 12 a 14, 
České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 146/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

62. číslo jednací KP-RM/165/2012/M/153
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Panská 5, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 147/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

63. číslo jednací KP-RM/166/2012/M/154
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 148/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

64. číslo jednací KP-RM/168/2012/M/156
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 149/2012 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

65. číslo jednací KP-RM/171/2012/M/159
Dispozice s byty – převedení ubytovny na byt o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 150/2012 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

66. číslo jednací KP-RM/169/2012/M/157
Ukončení užívacího poměru odstoupením od smlouvy o poskytnutí náhradního ubytování 
(přístřeší)
Přijato usnesení č. 151/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

67. číslo jednací KP-RM/170/2012/M/158
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce
Přijato usnesení č. 152/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

68. číslo jednací KP-RM/129/2012/M/121
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – plynovod a přípojky Vltava střed
Přijato usnesení č. 153/2012 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava k bodům poř. č. 68 - 73.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



9

69. číslo jednací KP-RM/130/2012/M/122
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Lannova tř.
Přijato usnesení č. 154/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/167/2012/M/155
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1800/15 a 1841/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 155/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/145/2012/M/135
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1201/81, 1201/84 a 4733/8 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 156/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/140/2012/M/130
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1521/9 v k. ú. České Budějovice 2 – Optické připojení JČU
Přijato usnesení č. 157/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/143/2012/M/133
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1784/1, 1794/1 a 1782/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 158/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/146/2012/M/136
Dispozice s majetkem města – odložení platby nájemného za pozemky parc. č. 1152/2, 
1152/10 a 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (4,0,2,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/153/2012/M/142
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k nájemní smlouvě, týkající se  pronájmu 
pozemků v k. ú. České Vrbné a v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 159/2012 
Bylo hlasováno o protinávrzích o výši nájemného: JUDr. Bouzek - částka 300 tis. Kč 
(1,0,6,0/7), Ing. Joch - částka 270 tis. Kč (5,0,2,0/7), Ing. Moravec - částka 
255 tis. Kč (6,0,1,0/7).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/207/2012/M/193
Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem pozemků/darování 
stavby - k. ú.  České Budějovice 2 – lokalita prodejního centra Globus - parkoviště
Přijato usnesení č. 160/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/192/2012/M/180
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/47  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem
Přijato usnesení č. 161/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



10

78. číslo jednací KP-RM/147/2012/M/137
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 162/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/149/2012/M/138
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. České 
Budějovice 3 – stánek PNS  
Přijato usnesení č. 163/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/217/2012/M/202
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 164/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/151/2012/M/140
Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 6 a k. ú. 
Dobrá Voda u Českých Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,5,1,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/144/2012/M/134
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/457 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 165/2012 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/198/2012/M/186
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemku parc. č. 2224/12 v k. ú. 
České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 166/2012 (6,0,1,0/7)
JUDr. Průcha požádal zaznamenat, že je členem výkonného výboru TJ LOKOMOTIVA 
České Budějovice.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/178/2012/M/166
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/188/2012/M/176
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 3190/96 a 3190/97 v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 167/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/172/2012/M/160
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 3365/1 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 168/2012 (7,0,0,0/7)
Byla schválena varianta 2.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



11

87. číslo jednací KP-RM/141/2012/M/131
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení stavby garáže s pozemkem parc. č. 
492/152 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 169/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/139/2012/M/129
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení stavby garáže s pozemkem parc. č. 
492/132 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 170/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/176/2012/M/164
Smlouva o odvádění odpadní vody - Klavíkova ul. - garáže
Přijato usnesení č. 171/2012 (6,0,0,0/6)

90. číslo jednací KP-RM/150/2012/M/139
Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2011, podle § 18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění
Přijato usnesení č. 172/2012 (7,0,0,0/7)

91. číslo jednací KP-RM/220/2012/M/205
Dodatek č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci a poskytování služeb (odtah a uskladnění 
odtažených vozidel) - změna parkoviště odtažených vozidel
Přijato usnesení č. 173/2012 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

92. číslo jednací KP-RM/138/2012/M/128
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Zimní Okolo Třeboně; Budějovický 
Mercury maratón
Přijato usnesení č. 174/2012 (6,0,1,0/7)

93. číslo jednací KP-RM/222/2012/M/207
Odvolání a doplnění členů místní části územní komise č. 2 v ÚKRM České Budějovice, 
zápisy z listopadových a prosincových jednání MČÚK č. 1, 2, 3, 4, 5, 6
Přijato usnesení č. 175/2012 (8,0,0,0/8)
Člen komise byl vybrán losem.

94. číslo jednací KP-RM/211/2012/M/196
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Tisk, zpracování a distribuce 
listovních zásilek"
Přijato usnesení č. 176/2012 (9,0,0,0/9)

95. Různé

95.1 Dodatky č. 1 k "Dohodám o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku" uzavřené s Úřadem práce České republiky, 
krajskou pobočkou v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 177/2012 (8,0,0,0/8)

95.2 Výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky p. o. Centrum sociálních služeb Staroměstská
Přijato usnesení č. 178/2012 (9,0,0,0/9)

95.3 "Revitalizace Brownfields - volnočasové a rekreační aktivity v areálu bývalých kasáren 
Čtyři Dvory"
Přijato usnesení č. 179/2012 (8,0,1,0/9)

96. Diskuse
Ing. Moravec upozornil na chystanou novelu zákona o veřejných zakázkách, která bude 
účinná od 1. 4. 2012.



12

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

4. schůze rady města byla ukončena v 16:10 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Ústní informace o zajištění výběrového řízení na místo ředitele Dopravního podniku 

města České Budějovice, a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 90/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
ústní informaci Bc. Slavoje Dolejše, předsedy představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s., o zajištění výběrového řízení na místo ředitele spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a.s.,

II. s o u h l a s í
s předložením výsledku výběrového řízení nejpozději do 29. 2. 2012.

K bodu: Mimořádná valná hromada akciové společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, 
a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 91/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání a programu mimořádné valné hromady akciové společnosti Jihočeské 
letiště České Budějovice, a.s., která se bude konat dne 17. února 2012,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města na 
mimořádnou valnou hromadu akciové společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a.s.,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na mimořádné 

valné hromadě pro schválení:
a) orgánů mimořádné valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

a osoby pověřené sčítáním hlasů),
b) odvolání člena dozorčí rady,
c) volby členů dozorčí rady,

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města,

IV. ž á d á
Ing. Ladislava Ondřicha, předsedu představenstva spol. Jihočeské letiště České Budějovice, 
a.s., předložit radě města 8. 2. 2012 souhrnnou informaci o vývoji projektu mezinárodního 
veřejného letiště Planá s nástinem kroků pro následujících 6 let.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem reklamní plochy o velikosti 3 m2 na 
plaveckém stadionu spol. Institut lékařské kosmetiky, s.r.o., se sídlem Matice 
školské 17, 370 01  České Budějovice, IČ 60071052

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 92/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. Institut lékařské kosmetiky, s.r.o., se sídlem Matice školské 17, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60071052, o pronájem reklamní plochy na plaveckém stadionu, 



14

II. s c h v a l u j e
pronájem reklamní plochy na plaveckém stadionu o velikosti 3 m2 spol. Institut lékařské 
kosmetiky, s.r.o., se sídlem Matice školské 17, 370 01 České Budějovice, IČ 60071052, za 
cenu 20 000,- Kč bez DPH na období 24 měsíců,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor - kancelář č. 22 - ve 
sportovní hale

(Zrušeno usnesením č. 1491/2012 ze dne 26. 9. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 93/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení 1. Beachklub České Budějovice, J. Bendy 30, 370 05  České Budějovice, IČ 
26536943, o pronájem volných místností - kancelář č. dveří  22 - o rozměrech 27,5 m2 ve 
sportovní hale v Českých Budějovicích, na adrese Stromovka 695/12,

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor - kancelář č. dveří 22 - o rozměrech 27, 5 m2 ve sportovní hale 
v Českých Budějovicích na adrese Stromovka 695/121, sdružení 1. Beachklub České 
Budějovice, J. Bendy 30, 370 05 České Budějovice, IČ 26536943, za cenu 1.000,- Kč/m2/rok,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor - masérna - ve 
sportovní hale

(Zrušeno usnesením č. 1491/2012 ze dne 26. 9. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 94/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Daniely Prokešové, Pod Vartou 612, 373 44  Zliv, IČ 74557840, o pronájem 
nebytových prostor - masérna č. 123, o celkové podlahové ploše 34, 24 m2 -  ve sportovní 
hale v Českých Budějovicích, na adrese Stromovka 695/12,

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor - masérna č. 123, o celkové podlahové ploše 34, 24 m2 - ve 
sportovní hale v Českých Budějovicích na adrese Stromovka 695/ 12, paní Daniele 
Prokešové, Pod Vartou 612, 373 44 Zliv, IČ 74557840 za cenu 1.000,- Kč/m2/rok, 
s následným navyšováním o inflaci,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Doplnění ceníku pronájmu ledových ploch

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 95/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
aktualizovaný ceník pronájmu ledových ploch v Budvar aréně s účinností od 26. 1. 2012 dle 
důvodové zprávy,



15

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Oprava havarijního stavu 
rozvodů TUV na fotbalovém stadionu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 96/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Oprava havarijního stavu rozvodu TUV na 
fotbalovém stadionu" postupem dle směrnice č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, a to zadáním 
jednomu dodavateli, společnosti Českobudějovické stavoinstalace, s. r. o., Vráto 83, 370 01 
České Budějovice, IČ 63906392,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost HC České Budějovice, o.s., F. A. Gerstnera 8, České Budějovice o podporu 
mládežnického hokeje v sezóně 2011/2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 97/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost HC České Budějovice, o.s., F. A. Gerstnera 8, České Budějovice o podporu 
mládežnického hokeje v sezóně 2011/2012,

II. s c h v a l u j e
podporu mládežnického hokeje v sezóně 2011/2012 tím, že pro HC České Budějovice, o.s., F. 
A. Gerstnera 8, České Budějovice, IČ 14499061 stanovuje ceny za pronájmy ledových ploch 
a služeb s tím spojených pro období od 1. 1. 2012 do 30. 4. 2012 takto:  
1. pronájem ledové plochy za částku 250,- Kč za hodinu,
2. pronájem ledové plochy na zápasy dětí a mládeže za částku 700,- Kč za zápas,
3. pronájem kabin rozhodčím a hostujícímu týmu za 150,- Kč, a to na 6 hodin,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Českého svazu ledního hokeje o podporu akcí Českého svazu ledního hokeje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 98/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Českého svazu ledního hokeje, prostřednictvím Jihočeského krajského svazu, o slevu 
za pronájem ledových ploch pro organizaci mládežnických výběrových akcí a přednostní 
možnost při rezervaci pronájmu ledových ploch,

II. s c h v a l u j e
podporu akcím Českého svazu ledního hokeje pořádaným v Budvar aréně formou spolupráce 
s HC České Budějovice o.s. dle postupu uvedeném v důvodové zprávě,



16

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Bytové domy ul. M. Horákové – 
74 a 76, sanace povrchu pavlačí"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 99/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Bytové domy 

ul. M. Horákové – 74 a 76, sanace povrchu pavlačí" postupem dle Směrnice  rady města 
č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 
137/2006 Sb., zveřejněním na webu města - profilu zadavatele, v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele,
4. předložit Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora k podpisu smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Spodní stavba modulové 
přístavby MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 100/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Spodní stavba 

modulové přístavby MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice" postupem dle Směrnice  rady 
města č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., zveřejněním na webu města - profilu zadavatele, v upraveném 
znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem,
4. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele.



17

K bodu: Vypsání veřejné zakázky na "Lávka ev. č. CB-003 U Zimního stadionu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 101/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Lávka ev. č. CB-003 

U Zimního stadionu" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. složení komisí dle důvodové zprávy, v upraveném znění,
3. pověření externí firmy, k zajištění a realizaci zadavatelských činností vyplývajících ze 

znění výše uvedeného zákona,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení zájemce či uchazeče, jehož 

nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předsedovi hodnotící komise,

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: "Přestavba objektu Na Zlaté stoce - Domov pro seniory" - dodatek č. 2 k SOD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 102/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k SOD č. 2011001780 se zhotovitelem spol. KOČÍ a. s., K Lipám 132, 
397 01 Písek, na akci "Přestavba objektu Na Zlaté stoce - Domov pro seniory". Dodatkem č. 2 
se cena dle SOD a dodatku č. 1 snižuje o 265 778 Kč bez DPH. Konečná cena díla dle 
dodatku č. 2 činí 7 676 135 Kč bez DPH. Zároveň dodatkem č. 2 dochází k posunu termínu 
dokončení díla na 25. 5. 2012 (objekt musí být zkolaudován).

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 2 k SOD č. 2011001780 k podpisu.

K bodu: "České Budějovice, ul. E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539" - 
dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 103/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 k SOD č. 2010002336 se zhotovitelem MAURING spol. s r. o., Plavská 
2166/3, 370 01 České Budějovice, na akci "České Budějovice, ul. E. Rošického - stavební 
úpravy komunikace č. III/14539". Dodatkem č. 1 se cena díla dle SOD navyšuje 
o 90 000,- Kč bez DPH a zároveň tímto dodatkem dochází ke změně termínu dokončení 
stavby do 9. 7. 2012.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit dodatek č. 1 náměstkovi primátora Ing. Kamilu Caltovi k podpisu.



18

K bodu: Odvádění a čištění odpadních vod z okolních obcí - návrhy smluv

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 104/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod uzavřené mezi statutárním městem a obcí 
Hosín, Staré Hodějovice, Včelná, Dobrá Voda u Českých Budějovic, Srubec a městem 
Rudolfov,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu jednotlivé smlouvy s okolními  obcemi.

K bodu: „Lávka pro pěší a cyklisty ev. č. CB-003 U Zimního stadionu“ - smlouva o finanční 
spoluúčasti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 105/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh smlouvy o finanční spoluúčasti při výměně stávající lávky „Lávka pro pěší a cyklisty 
ev. č. CB-003 U Zimního stadionu“ za novou mezi statutárním městem České Budějovice 
a Teplárnou České Budějovice a.s.,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města smlouvu o finanční spoluúčasti k podpisu.

K bodu: Harmonogramy prací pro údržbu veřejné zeleně pro rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 106/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložené dodatky ke smlouvám na údržbu veřejné zeleně (harmonogramy prací pro rok 
2012):
- dodatek č. 5 ke smlouvě č. 42/1153/2325/16/2005 - sektor č. 1 Vltava, zhotovitel Václav 
Straka
- dodatek č. 8 ke smlouvě č. 68/98 - sektor č. 2 Máj, zhotovitel VTP AGRIEN, spol. s r.o.
- dodatek č. 8 ke smlouvě č. 69/98 - sektor č. 3 Šumava, zhotovitel VTP AGRIEN, spol. s r.o.
- dodatek č. 7 ke smlouvě č. 99/99 - sektor č. 4 Pražská, zhotovitel Václav Straka
- dodatek č. 8 ke smlouvě č. 254/98 - sektor č. 5 Pekárenská, zhotovitel Václav Straka
- dodatek č. 6 ke smlouvě č. 42/1153/2333/48/2006 - sektor č. 6 centrum, zhotovitel A.S.A. 
České Budějovice, s.r.o.
- dodatek č. 8 ke smlouvě č. 72/98 - sektor č. 7 Rožnov, zhotovitel SEZAAR, spol. s r.o., 
servis zahradní architektury
dodatek č. 8 ke smlouvě č. 73/98 - sektor č. 8 Suché Vrbné, zhotovitel Hana Novotná 
dodatek č. 10 ke smlouvě č. 74/98 - sektor č. 9 Stromovka, zhotovitel Václav Straka
dodatek č. 4 ke smlouvě č. 1153/2343/6/06 - sektor č. 11 Malý jez, zhotovitel VTP AGRIEN, 
spol. s r.o.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit primátorovi města k podpisu dodatky ke smlouvám (harmonogramy prací na rok 



19

2012).

K bodu: Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 42/1150/13/05 o "Zajištění správy, provozu, údržby 
a rozvoje systému parkování na území statutárního města České Budějovice"

(Zrušeno usnesením č. 339/2012 ze dne 29. 2. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 107/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu, týkající se změny smlouvy č. 42/1150/13/05 článku VII, 
odst. 3,

II. s c h v a l u j e
dodatek č. 4 smlouvy č. 42/1150/13/05 o „Zajištění správy, provozu, údržby a rozvoje 
systému parkování na území města České Budějovice“ uzavřené dne 31. 1. 2005 s firmou 
VINCI Park CZ a.s., spočívající ve změně a doplnění článku VII - Výše úplaty a její splatnost 
- odst. 3,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Uzavírání nájemních smluv příspěvkovou organizací Pohřební ústav města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 108/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 517/2003 ze dne 11. 6. 2003 týkající se svěření nájmů hrobových míst p.o. 
Veřejné služby České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
v souladu s § 102 odst. 2 písm. m) zákona o obcích svěření uzavírání smluv o nájmu 
hrobových míst příspěvkové organizaci Pohřební ústav města České Budějovice, p.o., IČ 
00244732 s tím, že nájemní smlouvy mohou být uzavírány maximálně na dobu 25 let,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
připravit primátorovi města k podpisu plnou moc pro příspěvkovou organizaci Pohřební ústav 
města České Budějovice obsahující zmocnění uzavírat smlouvy na nájem hrobových míst.

K bodu: Žádost o výjimku ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací - ul. 
Generála Svobody

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 109/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Nemocnice České Budějovice, a.s.,

II. s c h v a l u j e
výjimku ze "Sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací" označením 4 parkovacích 
stání v ul. Generála Svobody dopravním značením P-réservé s dodatkovou tabulkou pro 
pacienty lékařské pohotovosti Nemocnice České Budějovice, a.s., po dobu ordinačních hodin,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



20

K bodu: Novela školského zákona a její dopad na zřizovatele

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 110/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
změny zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) dané novelou č. 472/2011 ze dne 22. 11. 2011 
s účinností od 1. 1. 2012,

II. s c h v a l u j e
1. úplatu za předškolní vzdělávání pro děti s odkladem povinné školní docházky od 

1. 2. 2012,
2. záměr řešení §166 - Jmenování ředitelů škol, kteří jsou ve funkci déle než 6 let, na období 

od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2018 na základě zpracovaného hodnocení ředitele,
III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o mateřských školách - zápis na školní rok 2012/2013 
a zajištění provozu o letních prázdninách 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 111/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. vyhlášení zápisu do mateřských škol pro školní rok 2012/2013,
2. zajištění provozu o letních prázdninách v mateřských školách dle důvodové zprávy,

II. s o u h l a s í
s navrženými kritérii pro přijímání dětí do mateřských škol pro školní rok 2012/2013.

K bodu: Záměr realizace pilotního  projektu  mateřských škol "MEZI DĚTI"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 112/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
záměr pilotního projektu mateřských škol "MEZI DĚTI",

II. s o u h l a s í
s realizací projektu ve školním roce 2012/2013,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna ve složení školských rad

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 113/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. odstoupení člena školské rady pana Mgr. Martina Volného v ZŠ Dukelská,
2. neslučitelnost funkce člena školské rady pana Mgr. Františka Hřídela na ZŠ O. Nedbala 

s prací pedagogického pracovníka dané školy dle novely školského zákona platné od 
1. 1. 2012.



21

Oba byli jmenováni dne 22. 12. 2011 Radou města České Budějovice.
II. j m e n u j e

členy školských rad za zřizovatele:
ZŠ Dukelská - Vladimíra Čechová
ZŠ O. Nedbala - Jan Průša,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
informovat ředitelku ZŠ Dukelská a ředitele ZŠ O. Nedbala.

K bodu: Stanovisko Rady města České Budějovice k žádosti Druhé soukromé základní 
umělecké školy s.r.o. ze dne 12. 1. 2012 o uhrazení vícenákladů vzniklých 
v souvislosti s uzavřením ZŠ Máj II

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 114/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o uhrazení vícenákladů Druhé soukromé základní umělecké školy s.r.o.,

II. s c h v a l u j e
záměr finančního vyrovnání rozdílu nákladů vzniklých v souvislosti s uzavřením Základní 
školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice, ve které má Druhá soukromá základní 
umělecká škola s.r.o. pronajaty prostory.

K bodu: Odměna pro ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České 
Budějovice v souvislosti s odchodem do důchodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 115/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměnu pro ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice paní 
Mgr. Alenu Fukovou v souvislosti s odchodem do důchodu ve výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - pronájem služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 116/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu - pronájem služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské školy, L. 
Kuby 48, České Budějovice panu Marcelu Vávrovi, školníkovi Základní školy a Mateřské 
školy, L. Kuby 48, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 2. 2012 do 31. 1. 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 117/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro Sdružení obrany spotřebitelů Jihočeského kraje, IČ 
22909681, ve výši 50 tis. Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 118/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
účast města České Budějovice na plnění veřejné zakázky "Udržení procesů plánování 
sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností České 
Budějovice" vyhlášené v rámci projektu "Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji", 

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Průběžná zpráva  o realizaci opatření v oblasti záškoláctví

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 119/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
průběžnou zprávu o realizaci opatření v oblasti záškoláctví za období od 1. 9. 2011 do 31. 12. 2011.

K bodu: Smlouva o zabezpečení poukázek pro osoby v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 120/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o ukončení smlouvy o zabezpečení poukázek pro osoby v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
ukončení smluvního vztahu mezi statutárním městem České Budějovice a společností 
Edenred CZ s.r.o. písemnou formou,

III. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na 
Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 121/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na Zásady 
územního rozvoje Jihočeského kraje (dále též „změna ÚPnM“) z vlastního podnětu dle § 44 
písm. a) stavebního zákona,

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou v souladu s § 187 odst. (5) stavebního zákona hrazeny z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. 3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice ve vazbě na Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Otýlií II v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 122/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za Otýlií II v k. 
ú. České Budějovice 4 (dále též „změna ÚPnM“),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích, Okružní 10, České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. 3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Za Otýlií II v k. ú. České Budějovice 4 ke schválení 
Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři 
Dvory - domky v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 123/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory - 
domky v k. ú. České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel - společnost CENTES s.r.o., Rošického 30, 370 05 
České Budějovice,



24

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny územního plánu města 
České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory - domky v k. ú. České Budějovice 2 ke schválení 
Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Změna územního plánu města České Budějovice ve vazbě na Jižní spojku, k. ú. 
České Budějovice 6, 7 - ukončení procesu pořizování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 124/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na ukončení procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice ve 
vazbě na Jižní spojku, k. ú. České Budějovice 6, 7 (dále též „změna ÚPnM“),

II. d o p o r u č u j e
1. schválit návrh na ukončení procesu pořizování změny ÚPnM,
2. zrušit usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 285/2009 ze dne 26. 11. 2009, 

kterým rozhodlo o pořízení změny ÚPnM, a č. 185/2010, kterým byl schválen návrh 
zadání změny ÚPnM, 

III. u k l á d á
1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

a) předložit v souladu s  § 6 odst. 5) stavebního zákona návrh na ukončení procesu 
pořizování změny územního plánu města České Budějovice ve vazbě na Jižní 
spojku, k. ú. České Budějovice 6, 7, ke schválení Zastupitelstvu města České 
Budějovice,          

b) zajistit po schválení ukončení procesu pořizování změny ÚPnM Zastupitelstvem 
města České Budějovice odeslání této informace všem, kteří uplatnili námitky 
a připomínky v rámci veřejného vystavení a projednání návrhu změny ÚPnM,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zahájit přípravu projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu 
komunikačního propojení ulic Branišovská (od místa vyústění ul. M. Horákové) 
a Litvínovická, resp. silnice I/3.

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci a realizace projektu „Regenerace sídliště Vltava 
sever – část 03, I. etapa, 1. stavba, České Budějovice 2“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 125/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr předložení žádosti o dotaci a realizaci projektu „Regenerace sídliště Vltava sever – část 
03, I. etapa, 1. stavba, České Budějovice 2“ v roce 2012 z programu Ministerstva pro místní 
rozvoj Podpora bydlení - Podpora regenerace panelových sídlišť,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu,
3. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



25

K bodu: Předložení žádosti o dotaci na projekt "Město pro rodinu 2012"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 126/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na projekt "Město pro rodinu 2012" z Ministerstva práce 
a sociálních věcí,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci do grantového řízení Oranžové hřiště na projekt „Dětské 
hřiště bez bariér – Stromovka“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 127/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci do grantového řízení Oranžové hřiště na projekt „Dětské hřiště bez 
bariér – Stromovka“,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád 
- Masopust a Jarní trhy 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 128/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 - Tržní řád na omezení 
sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických nápojů v rámci konání akcí:
1. Masopust na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích dne 21. 2. 2012,
2. Jarní trhy na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích ve dnech 29. - 

31. 3. 2012,
II. u k l á d á

Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Rozšíření počtu licencí elektronické spisové služby, včetně technické podpory, pro 
školy, zřizované organizace a organizace založené městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 129/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,



26

II. s c h v a l u j e
způsob vyhlášení veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4a) 
zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na akci "Rozšíření počtu 
licencí elektronické spisové služby, včetně technické podpory, pro školy, 
zřizované organizace a organizace založené městem České Budějovice",

III. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit radě města ke schválení materiál pro vypsání veřejné zakázky na akci "Rozšíření 
počtu licencí elektronické spisové služby, včetně technické podpory, pro školy, 
zřizované organizace a organizace založené městem České Budějovice" navrženým 
způsobem.

K bodu: Dodatek č. 5 k Licenční smlouvě č. S5/1162/6026/67/04 o poskytnutí oprávnění 
k výkonu práva užít počítačový program Rezervační systém Colosseum

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 130/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu v předloženém znění,

II. s c h v a l u j e
znění Dodatku č. 5 k Licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít 
počítačový program Rezervační systém Colosseum uzavřeného se společností Perfect System, 
s.r.o.,

III. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, k podpisu projednaný dodatek smlouvy.

K bodu: Smlouva o finanční spoluúčasti obcí na investičním projektu města "Cyklostezka 
Nemanice - Borek"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 131/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. r u š í
usnesení č. 948/2010 ze dne 16. 6. 2010 

III. s c h v a l u j e
návrh Smlouvy o finanční spoluúčasti obcí na investičním projektu města "Cyklostezka 
Nemanice - Borek" dle důvodové zprávy,

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh Smlouvy o finanční spoluúčasti obcí na investičním projektu města 
"Cyklostezka Nemanice - Borek" zastupitelstvu města k projednání dne 16. 2. 2012.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 7 až 17

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 132/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 7 až 17,



27

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 7 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na úhradu vícenákladů za stravné v souvislosti s přítomností nadlimitních 
hodnot azbestu na ZŠ Máj I a ZŠ Máj II ve výši 100.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 8 - zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let (zůstatek 
na základním běžném účtu k 31. 12. 2011) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru sociálních věcí na financování projektu v rámci Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost „Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice“ ve výši 
64.674,86 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 9 - zapojení odvodu za porušení rozpočtové kázně od 
příspěvkové organizace ZŠ Dukelská v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost na projekt „Zvyšování kvality vzdělávání na ZŠ Dukelská“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na přeposlání prostředků 
na účet Krajského úřadu Jihočeského kraje“ ve výši 1.215 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 10 - zapojení odvodu za porušení rozpočtové kázně od 
příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní nástroj 
moderního vzdělávání“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru 
na přeposlání prostředků na účet Krajského úřadu Jihočeského kraje“ ve výši 2.520 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 11 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů investičního odboru na 
služby prováděné v souvislosti s odstraněním azbestové zátěže v ZŠ Máj I a ZŠ Máj II ve 
výši 293.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 12 - odvod z investičního fondu příspěvkové organizace MŠ 
Papírenská ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na 
pořízení průmyslové pračky pro příspěvkovou organizaci  ve výši 109.200 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 13 - zvýšení souhrnného dotačního vztahu na základě 
schváleného finančního vztahu státního rozpočtu  České republiky na rok 
2012 k rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2012 ve prospěch běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 206.200 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 14 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na zhotovení pamětních medailí města České Budějovice ve výši 48.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 15 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola 
Máj II na náhradu škody vzniklé nájemci Druhá soukromá základní umělecká škola, 
s.r.o., v důsledku zábrany využívání pronajatých prostor ve výši 22.500 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 16 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na nákup ostatních služeb na úhradu nákladů Dopravnímu podniku města 
České Budějovice, a. s., souvisejících s přepravou žáků ZŠ Máj I a ZŠ Máj II do 
náhradních prostor na výuku snížením části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na stavební úpravy Pražské třídy ve výši 1.000.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 17 -  zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
vrácení nevyčerpaných účelových dotací v rámci finančního vypořádání za rok 2011 
(vratka dotace na výplatu příspěvku na péči ve výši 491.600,- Kč; na výplatu dávek 
sociální péče pro těžce zdravotně postižené a dávek pomoci v hmotné nouzi ve výši 
1.020.108,- Kč; na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře na III. 
čtvrtletí 2011 ve výši 102.916,- Kč a vrácení dotace na úhradu výdajů spojených 
s přípravou a provedením sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 ve výši 465.655,- Kč) 
zapojením zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2011 v celkové výši 
2.080.279 Kč, 



28

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2012
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 7 až 17 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 133/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 1,

II. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 1 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na stavební úpravy Pražské 
třídy (Pekárenská - U Trojice) ve prospěch rozpočtu na CSS Staroměstská - vybavení objektu 
(230,4 tis. Kč) a na rekonstrukci, modernizaci a vybavení objektu CSS Staroměstská 
(40,5 tis. Kč) v celkové výši 270.900 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2012
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo V 1 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2012 o míru 
inflace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 134/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu ke zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice o míru inflace pro rok 2012 o 1,9 
% dle sdělení Českého statistického úřadu,

II. s c h v a l u j e
zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor v domech v majetku 
statutárního města České Budějovice spravovaných SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. o míru inflace 
pro rok 2012 o 1,9 % dle sdělení Českého statistického úřadu,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Čtyři 
Dvory, Rošického ul., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 135/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor o podlahové ploše 217 m² v areálu kasáren Čtyři Dvory 
v objektu č. 5, České Budějovice, panu Davidu Koudelkovi, - Pneu CB, B. Smetany 1473/15, 
České Budějovice za účelem skladování pneumatik na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou za roční nájemné 150,- Kč/m2/rok, tj. 32.550,- Kč/rok,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



29

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Čtyři 
Dvory, Rošického ul., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 136/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor o podlahové ploše 25,41 m² v areálu kasáren Čtyři Dvory 
v objektu č. 25, České Budějovice, panu Otakaru Nechvátalovi, bytem Klaricova 1, České 
Budějovice, za účelem provozování zkušebny hudební skupiny na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za roční nájemné 150,- Kč/m2/rok, tj. 
3.812,- Kč/rok,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 17, 
České Budějovice – prodejna (kancelář)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 137/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Česká 17, České Budějovice – prodejna (kancelář) 
o výměře 32,10 m2 pro paní Anniku Praetzel, bytem Rakousko, Linz, Hittmairstraβe 19, za 
účelem zřízení kanceláře za roční nájemné ve výši 24.000,- Kč na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Krajinská 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 138/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji části podniku uzavřenou mezi Libuší Vaňkovou, Václavem Vaňkem 
a Věrou Zahradníkovou, Václavem Zahradníkem, jako prodávajícími a Eldan Karić, bytem 
Plavská 2053/17, České Budějovice, jako kupujícím,

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Krajinská 36/2, České Budějovice 
o výměře 59,70 m2 s panem Eldan Karić, bytem Plavská 2053/17, České Budějovice na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou s ročním nájemným ve výši 
272.673,- Kč , tj. 22.722,- Kč/měsíc,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Kanovnická 2, České Budějovice – nájemce Jana Divišová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 139/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji podniku uzavřenou mezi Janou Divišovou – prodej obuvi, Haklovy Dvory 
2200, České Budějovice, jako prodávajícím a panem Janem Linhartem prodej obuvi, bytem 
Nádražní 85, Borovany, jako kupujícím,

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Kanovnická 2, České Budějovice 
o výměře 43,30 m2 s panem Janem Linhartem, bytem Nádražní 85, Borovany, za stejných 
nájemních podmínek, tj. na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou, s ročním nájemným ve výši 130.301,- Kč,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 10, 
České Budějovice – garážové stání č. 10

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 140/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 10 v objektu Loucká 10, České Budějovice 
o celkové výměře 15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu za roční nájemné 7.800,- Kč, tj. 
650,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 12, 
České Budějovice – garážové stání č. 10

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 141/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 10 v objektu Loucká 12, České Budějovice 
o celkové výměře 15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu za roční nájemné 7.200,- Kč, tj. 
600,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+3 v domě Husova tř. 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 142/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+3 (107,05 m2) do nájmu v domě Husova tř. 12, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s 6měsíční opcí a může být prodlužována 
v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaní složí kauci dle 
„Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 143/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 32 o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 144/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 14 o velikosti 1+2 (49,40 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19/2, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



32

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 145/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 14 o velikosti 1+2 (49,20 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19/3, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s opcí a může být prodlužována 
v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaní složí kauci dle 
„Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 12 a 14, 
České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 146/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přenechání bytu – prodloužení nájmu bytu 1+kk v domě Loucká 14, České Budějovice 

o 1 rok za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc, nájemci - konkrétní fyzické osoby,
2. přenechání bytu – prodloužení nájmu bytu 1+kk v domě Loucká 12, České Budějovice 

o 6 měsíců za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc, nájemce - konkrétní fyzická osoba,
II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Panská 5, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 147/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+2 (64,70 m2) do nájmu v domě Panská 5, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro 
přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 148/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za služby 
spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.) Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí 
kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu 
dle počtu osob.
1. byt č. 6 o velikosti 1 + 2 (104,22 m2) v domě Husova tř. 12, České Budějovice,
2. byt č. 5 o velikosti 1 + 3 (108,74 m2) v domě Zátkovo nábř. 11, České Budějovice,
3. byt č. 17 o velikosti 1 + 4 (146,39 m2) v domě Zátkovo nábř. 9, České Budějovice.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 149/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 106 o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s opcí a může být prodlužována 
v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle 
„Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – převedení ubytovny na byt o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 150/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem bytu č. 5528 (bývalé ubytovny) o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě 
Dlouhá 16, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 
66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být 
prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaný 
složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Ukončení užívacího poměru odstoupením od smlouvy o poskytnutí náhradního 
ubytování (přístřeší)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 151/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení ubytování odstoupením od smlouvy ve smyslu uzavřených smluv a § 48 OZ 
z důvodu nehrazení nájemného za dobu delší dvou měsíců níže uvedeným osobám:
1. konkrétní fyzická osoba - ubytovací buňka č. 10/1, v 1. n. p., o velikosti 0+1 

s příslušenstvím, Okružní 621/1a, České Budějovice, smlouva o poskytnutí přístřeší 
uzavřena dne 1. 1. 2009,

2. konkrétní fyzické osoby - ubytovací buňka č. 5, v 1. n. p., o velikosti 1+2 
s příslušenstvím, Okružní 621/1a, České Budějovice, smlouva o poskytnutí přístřeší 
uzavřena dne 30. 10. 2008,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 152/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 - vůči níže uvedeným 
nájemcům bytu:
1. konkrétní fyzické osoby - byt č. 3, ve 2. n. p., o velikosti 1+3 s příslušenstvím, Plachého 

11, České Budějovice, nájemní smlouva uzavřena na dobu neurčitou,
2. konkrétní fyzická osoba - byt č. 14, ve 3. n. p., o velikosti 0+2 s příslušenstvím, Loucká 

14, České Budějovice, nájemní smlouva uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2012,
II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat. přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – plynovod 
a přípojky Vltava střed

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 153/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 2173/2 a parc. č. 2137/100 v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v uložení  
plynovodu a přípojek v rámci stavby „Rekonstrukce plynovodů a přípojek sídliště Vltava 
střed “ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 



35

České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez 
DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Lannova tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 154/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou na část pozemků 
parc. č. 338 a parc. č. 178/9, vše v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení NTL 
plynovodu a plynovodních přípojek v rámci stavby „Rek. NTL plynovodu  Lannova Třída, 
České Budějovice, V.14.PF-2211-2209-029“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickými plány č. 3191-23/2010 a č. 3208-32/2010, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako  oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 154 m2 za cenu Kč 22.400,- (cena 
je uvedena bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1800/15 a 1841/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 155/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1800/15 
(orná půda) a parc. č. 1841/1 (jiná plocha, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 3, pro 
stavbu „Č. Budějovice – Obchodní dům SCONTO, kabel VN, TS“, spočívajícího ve strpění 
uložení kabelu VN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4539-12GG041/2011, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 18 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1201/81, 1201/84 a 4733/8 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 156/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1201/81, 
1201/84 a 4733/8, k. ú. České Budějovice 3 (ostatní komunikace, ostatní plocha) pro stavbu 
„ČB, p. Doubek, parc. č. 596/14 – kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 4172-27/2009, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 12 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1521/9 v k. ú. České Budějovice 2 – Optické připojení JČU

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 157/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1521/9 (jiná 
plocha, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Optické připojení JČU 
Branišovská v Českých Budějovicích“, spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3333-9/2011, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a ČD – Telematika a.s., se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ 
61459445,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 23 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1784/1, 1794/1 a 1782/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 158/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1784/1, 1794/1 a 1782/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 3 pro stavbu „Č. Budějovice, připojení garáží u Terna – kabel NN“, spočívajícího 



37

ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 63 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k nájemní smlouvě, týkající se  
pronájmu pozemků v k. ú. České Vrbné a v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 159/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2008002467 – (č. 114-0/1241/08) se spol. 
Immoinvest CB s. r. o., se sídlem Plavská 7, 370 01 České Budějovice, týkajícího se 
prodloužení doby zahájení stavby na předmětu nájmu o 2 roky, tj. do 4. 2. 2014, prodloužení 
lhůty pro dokončení této stavby na 5 let ode dne nabytí právní moci stavebního povolení 
a změny nájemného z částky 150.000,- Kč ročně na částku ve výši 255.000,- Kč za rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna v nájemní smlouvě na pronájem 
pozemků/darování stavby - k. ú.  České Budějovice 2 – lokalita prodejního centra 
Globus - parkoviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 160/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2008002587 – (114-0/1245/08) uzavřené na 

dobu neurčitou mezi statutárním městem České Budějovice a spol. Obchodní 
a společenské centrum České Budějovice, s.r.o., se sídlem Vinohradská 22/1233, 120 00 
Praha, IČ 274 22 526, týkajícího se změny doby nájmu z doby neurčité na dobu 
určitou 10 let,

2. darování stavebních úprav dětského hřiště (odvedení srážkové vody a napojení na 
dešťovou kanalizaci, navezení povrchového materiálu, parkové úpravy, výsadba stromů 
a doplnění laviček) na pozemku parc. č. 2196/1 v k. ú. České Budějovice 2 v hodnotě 
vynaložených investic 100.000 – 150.000,- Kč od spol. Obchodní a společenské centrum 
České Budějovice, s. r. o., se sídlem Vinohradská 22/1233, 120 00 Praha, IČ 274 22 526,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

realizovat přijaté usnesení.
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

realizovat přijaté usnesení



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/47  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 161/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 3152600187 uzavřené dne 15. 10. 1996 s konkrétní 
fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  2516/47 – zahrada o  výměře 381 m2 v k. ú. 
České Budějovice 5,  do společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,                              

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/1 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 162/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 742/1 o výměře 280 m2 v k. ú. České Budějovice 6, za 
účelem využití jako zahrada, na dobu určitou, za podmínky ukončení nájmu v případě 
zahájení stavebních prací na dopravní stavbě, nejdéle však na 6 měsíců, za cenu ve výši 
9,- Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. 
České Budějovice 3 – stánek PNS  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 163/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 10 m2, za 
účelem umístění a provozování stánku pro prodej denního a periodického tisku, dalšího 
doplňkového prodeje (vyjma piva a alkoholických nápojů) a příjmu sázek, na dobu určitou tři 
roky,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 164/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2875/1 o výměře 190 m2 v k. ú. České Budějovice 3 
společnosti A-stav Bohemia s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1926/16, České Budějovice, IČ 



39

26090244, za účelem realizace rekonstrukce objektu na pozemku parc. č. 2875/2 na kavárnu 
V. A. Lanny (výstavba dětského hřiště a parkovacích stání), 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/457 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 165/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/457 o výměře cca 17 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, Bytovému družstvu Karla Štěcha 22, se sídlem Karla Štěcha 22, České 
Budějovice, IČ 25190130, za účelem přístavby lodžií k bytovému domu K. Štěcha čp. 
1223/22 (na stp. č. 2061/470), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemku parc. č. 2224/12 v k. 
ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 166/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje  pozemku parc. č. 2224/12 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 5 
Tělovýchovné jednotě LOKOMOTIVA České Budějovice, Třebízského 1, 370 06 České 
Budějovice, IČ 00514209, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 3190/96 a 3190/97 v k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 167/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků parc. č. 3190/96 o výměře 505 m2 a 3190/97 o výměře 265 m2 
konkrétní fyzické osoby, za cenu 10,- Kč/m2, tj. celkem 7.700,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 3365/1 v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 168/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-0/564/01 o nájmu prodejního stánku uzavřené 
s Ing. Romanem Kinkorem, Milady Horákové 8, 370 05 České Budějovice, výpovědí 
z důvodu nedodržování účelu nájmu, pro který byla smlouva uzavřena,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení stavby garáže s pozemkem parc. č. 
492/152 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 169/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby bez čp/če (garáž) s pozemkem parc. č. 492/152 v k. ú. České 

Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu obvyklou, stanovenou dle znaleckého 
posudku ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., Čéčova 44, České 
Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení stavby garáže s pozemkem parc. č. 
492/132 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 170/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby bez čp/če (garáž) s pozemkem parc. č. 492/132 v k. ú. České 

Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu obvyklou, stanovenou dle znaleckého 
posudku ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., Čéčova 44, České 
Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



41

K bodu: Smlouva o odvádění odpadní vody - Klavíkova ul. - garáže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 171/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o odvádění odpadních vod na garážích služebních vozidel magistrátu města 
v Klavíkově ul. se spol. ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít se spol. ČEVAK a.s. smlouvu o odvádění odpadních vod.

K bodu: Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2011, podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 172/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předloženou "Výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2011 podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění",

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního města 
České Budějovice.

K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci a poskytování služeb (odtah 
a uskladnění odtažených vozidel) - změna parkoviště odtažených vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 173/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o změně parkoviště pro odtažená vozidla,

II. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o vzájemné spolupráci a poskytování služeb se subjektem 
KOROSTENSKI ASSISTANCE s.r.o., Nerudova 2167/22, České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Zimní Okolo Třeboně; 
Budějovický Mercury maratón

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 174/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci Zimní Okolo 

Třeboně dne 11. února 2012 v českobudějovickém Café klub Slavie ve výši 10 000,- Kč 
pro Okolo Třeboně o. s.,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci Budějovický 
Mercury maratón dne 28. ledna 2012 v Mercury Centru ve výši 5 000,- Kč pro Jihočeský 



42

klub maratonců,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odvolání a doplnění členů místní části územní komise č. 2 v ÚKRM České 
Budějovice, zápisy z listopadových a prosincových jednání MČÚK č. 1, 2, 3, 4, 5, 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 175/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci paní Zdeňky Nigrinové na členství v místní části územní komise č. 2,

II. j m e n u j e
pana Jana Šestaubera členem místní části územní komise č. 2,

III. u k l á d á
Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města,
1. zajistit seznámení členů MČÚK rady města č. 2 s novým členem MČÚK rady města č. 2,
2. zajistit zveřejnění jména nového člena MČÚK rady města č. 2.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Tisk, zpracování 
a distribuce listovních zásilek"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 176/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy pod názvem "Tisk, 

zpracování a distribuce adresných listovních zásilek" postupem dle směrnice Rady města 
České Budějovice č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011 o postupu při zadávaní veřejných zakázek 
a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

2. způsob zadání veřejné zakázky dle směrnice č. 2/2011- zveřejnění zadání na webu města 
- profilu zadavatele,

3. hodnocení nabídek formou e-aukce,
4. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající se 

vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
4. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o poskytování některých 

zásilkových služeb s vybraným uchazečem.



43

K bodu: Dodatky č. 1 k "Dohodám o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku" uzavřené s Úřadem práce České 
republiky, krajskou pobočkou v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 177/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o obsahu Dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
a poskytnutí příspěvku a o uzavření Dodatků č. 1 k těmto dohodám uzavřeným s Úřadem práce 
České republiky, krajskou pobočkou v Českých Budějovicích.

K bodu: Výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky p. o. Centrum sociálních služeb 
Staroměstská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 178/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
ústní informaci náměstka Mgr. Petra Podholy
1. o zajištění výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky p. o. Centrum sociálních služeb 

Staroměstská,
2. o předložení návrhu na jmenování ředitele/ředitelky p. o. Centrum sociálních služeb 

Staroměstská radě města dne 8. 2. 2012.

K bodu: "Revitalizace Brownfields - volnočasové a rekreační aktivity v areálu bývalých 
kasáren Čtyři Dvory"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 179/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. postup při výběru návrhu "Revitalizace Brownfields - volnočasové a rekreační aktivity 

v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory", a to formou soutěže o návrh,
2. porotu pro soutěž o návrh ve složení

závislí členově poroty:
Ing. Ivana Popelová
Eva Hajerová
nezávislí členové poroty:
Ing. arch. Petr Lešek, ateliér Projektil
Ing. arch. Miroslav Vodák, ateliér Nolimat
Ing. arch. Hana Urbancová
závislý náhradník:
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
nezávislý náhradník:
Ing. arch. Petr Heteša, HB Penta

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit radě města 8. 2. 2012 záměr vypsání soutěže o návrh.



44

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Realizace Jarních a Podzimních trhů do 31. 12. 2014

Usnesení ve věci schválení 1. realizace Jarních a Podzimních trhů do 31. 12. 2014 Pavlem 
Řeháčkem, Srubecká 14, Dobrá Voda u Českých Budějovic, 2. návrhu Smlouvy o provedení 
Jarních a Podzimních trhů do 31. 12. 2014, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – kancelář č. 47

Usnesení ve věci schválení pronájmu nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České 
Budějovice – KD SLAVIE pro Občanské sdružení „Barevný děti, o.s.“, České Budějovice. Jedná se 
o nebytové prostory ve II. patře kancelář č. 47 – 32,15 m2 za roční nájemné ve výši 19.290,- Kč, tj. 
600,- Kč/m2/rok; smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu určitou od 1. 3. 2012 
do 31. 6. 2013 s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova   č. 
p. 243/2, České Budějovice – kancelář č. 28

Usnesení ve věci schválení pronájmu nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České 
Budějovice – KD SLAVIE pro Akademický klub třetího věku Aktiv, o.s., České Budějovice. Jedná 
se o nebytové prostory v I. patře kancelář č. 28 – 23,43 m2 za roční nájemné ve výši 
18.744,- Kč/m2/rok, tj. 1.562,- Kč/měsíc; smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na 
dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Neklanova 2, 
České Budějovice

Usnesení ve věci schválení pronájmu nebytových prostor v objektu Neklanova 2, České Budějovice 
o celkové výměře 74,35 m2 pro Služba, výrobní družstvo, Fráni Šrámka 2, České Budějovice, a to 
pro rozšíření výrobních prostor za nájemné ve výši 26.022,- Kč/rok, tj. 2.168,- Kč/měsíc; smlouva 
o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odložení platby nájemného za pozemky parc. č. 
1152/2, 1152/10 a 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení úhrady celého nájemného na rok 2012 ze smlouvy č.3152691 uzavřené 
dne 31. ledna 1995 mezi organizací Jihočeský autoklub v AČR, se sídlem Žižkova 13, České 
Budějovice a statutárním městem České Budějovice, na pronájem pozemků parc. č. 1152/2, 
1152/10 a části pozemku parc. č. 1152/4  v k. ú. České Budějovice 2,  až ve druhém  splátkovém 
termínu, tj. ke dni 31. 8. 2012, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 6 a k. 
ú. Dobrá Voda u Českých Budějovice

Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemku v k. ú. České Budějovice 6 parc. č. 2612 – 
zahrada o výměře  982 m2 z vlastnictví statutárního města České Budějovice za pozemky v k. ú. 
Dobrá Voda u Českých Budějovic parc. č. 2831/13 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 164 m2, 
parc. č. 2831/16 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 994 m2



45

z vlastnictví  konkrétní fyzické osoby, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1048/1 v k. ú. 
České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1048/1 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o výměře cca 18 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za účelem zřízení parkovacího 
místa, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

Č. Budějovice  26. 1. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Ivo Moravec
primátor člen rady města


